[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС.  ВИДЯЕВО

  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30»  декабря   2015 г.                                                                     № 608
О внесении изменений в муниципальную программу « Обеспечение

общественного порядка и безопасности  населения муниципального

образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 815
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов от  25.12.2015 № 334/1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 18.12.2014 № 251 «Об утверждении бюджета ЗАТО Видяево на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, в связи с перераспределением денежных средств

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  изменения в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от  31.12.2013 № 815  (в действующей   редакции от 24.11.2015 № 537),  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.

3.  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль  исполнения    настоящего   постановления    оставляю  за  собой.

Глава администрации

ЗАТО Видяево

                                              В. А. Градов

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

                                                от 30 декабря 2015 г. № 608
Изменения в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования»  (далее Программа).

1. В паспорте Программы позицию  «Финансовое обеспечение программы» изложить в редакции:
	Финансовое обеспечение программы
	Всего по муниципальной программе:

108032287,00 руб., в т.ч.:

МБ: 108071587,00 руб., из них:

2014 год – 15 874 507,00 руб.,

2015 год -  14300500,00 руб.,

2016 год – 48185400,00 руб.,

2017 год – 14855590,00  руб.,

2018 год – 14855590,00 руб.

2. В подпрограмме «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий для нормальной жизнедеятельности населения ЗАТО Видяево» (далее - подпрограмма):

2.1.  В Паспорте подпрограммы  позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме:

106010,5 83710,183710,1тыс. руб., в т. ч.:

МБ: 106049,8  тыс. руб., из них:

2014 год  –  15609,7  тыс. руб.

2015 год  –  13844,5  тыс. руб.

2016 год  –  47818,4  тыс. руб.

2017 год  –  14388,6  тыс. руб.

2018 год  –  14388,6  тыс. руб.

            3.  В разделе 3 подпрограммы Таблицу «Структура финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

                                                                                                             тыс. рублей
	                                                                                                          Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2014

	2015

	2016

	2017
	 2018

	Местный бюджет
	106049,8
	15609,7
	13844,5
	47818,4
	14388,6
	14388,6

	Областной бюджет (на условиях
софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	106049,8
	15609,7
	13844,5
	47818,4
	14388,6
	14388,6

4. Приложение к подпрограмме изложить в редакции приложения № 1 к изменениям в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования».
                                                                                                                              Приложение № 1  к изменениям  в программу

                                                                                                                   «Обеспечение общественного порядка и безопасности
                                                                                                                                         населения муниципального образования»

ПЕРЕЧЕНЬ  ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

«ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ НОРМАЛЬНОЙ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

 ЗАТО ВИДЯЕВО»
	№ п/п
	Цель,  задачи,    основные мероприятия
	Срок

выполнения

(квартал, год)
	Источники

Финансирования
	Объемы и источники   финансирования

(тыс. руб.)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий, %
	Перечень

организаций, участвующих в реализации программных мероприятий

	Наимено-вание
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Всего:

в т.ч. ччислечисчисле:
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Цель:  Обеспечение безопасности населения в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, создание условий нормальной жизнедеятельности населения

	1.
	Задача № 1: Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах.

	1.1
	Создание, накопление и восполнение финансового резерва ЗАТО Видяево для ликвидации ЧС на муниципаль-ном уровне.
	2014-2018
	Всего:

в том числе:
	5000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	Обеспечение финансовым ресурсами проведение мероприятий по предуп-реждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на террито-рии  ЗАТО Видяево, да/нет
а/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Администра-ция ЗАТО Видяево;

Ведущий специалист по  ГО и ЧС

	МБ
	5000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	1.2.
	Проверка организации хранения и сохранности  фактически заложенных запасов  в Резерв материальных ресурсов ЗАТО Видяево
	2014-2018
	Без затратное
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество проверок организации хранения и сохранности фактически заложенных в резерв материальных ресурсов ЗАТО, ед.
	1
	2
	2
	2
	2
	Администрация ЗАТО Видяево;

Ведущий специалист по ГО и ЧС;

УМС СЗ ЗАТО Видяево.

	1.3.
	Нормативно-правовое и финансовое обеспечение гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на территории ЗАТО Видяево

	2014-2018
	Всего:

в т.ч.:
	36269,1
	1366,1
	0,00
	34454,2
	224,4
	224,4
	Повышение качества планирования работы в области гражданской обороны, предупреждения и ликви-дации чрез-вычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасност и безопасно-сти на вод-ных объек-тах на территории  ЗАТО Видяево, да/нет

	да
	да
	да
	да
	да
	Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево

	МБ
	36269,1
	1366,1
	0,00
	34454,2
	224,4
	224,4

	1.4.
	Приобретение  средств  связи для органов управления  Видяевским звеном РСЧС для организа-ции радиосвязи при проведении АС  и ДНР  при ликвидации ЧС
	2014-2018
	Всего:

в т. ч.:
	134,2
	134,2
	-
	-
	-
	-
	Доля осна-щения сред-ствами связи  органов управления для организации радиосвязи при ликвидации последствий чрезвычай-ных
ситуаций и
проведения   АС и ДНР,%
	100
	-
	-
	-
	-
	Ведущий специалист по  ГО и ЧС

	МБ
	134,2
	134,2
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Повышение профессиональной подготовки личного состава МКУ АСС ЗАТО Видяево за счет проведе-ния тренировок и учений в различной обстановке.
	2014-2018
	Без затратное
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество тренировок и учений  по действиям при возник-новении происше-ствий и чрезвычай-ных ситуаций, ед.
	2
	3
	4
	5
	6
	Ведущий специалист по  ГО и ЧС;

 МКУ АСС ЗАТО Видяево;

	1.6.
	Повышение профессиональной подготовки ОД ЕДДС МКУ АСС ЗАТО Видяево по сбору, анализу поступающей информации путем проведения тренировок с оперативными дежурными в различных условиях обстановки.
	2014-2018
	Без затратное

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Сокращение времени доведения оперативной информации и сигналов до админист-рации и органов управления Видяевского звена РСЧС, на сек.
	5
	10
	15
	18
	20
	ЕДДС МКУ АСС ЗАТО Видяево.

	1.7.
	Совершенствование профессио-нального мастерства личного состава МКУ АСС ЗАТО Видяево на тренировках и учениях различного уровня
	2014-2018
	Без затратное
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Снижение числа пострадавших от ЧС, да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Администрация ЗАТО Видяево;

Ведущий специалист по  ГО и ЧС

администрации ЗАТО Видяево;

	1.8.
	Подготовка должностных лиц организа-ций, уполномо-ченных на реше-ние задач в области ГО ЧС.
	2014-2018
	Беззатратное

	-
	-
	-
	-
	-
	Количество обученных должност-ных лиц организаций, предприя-тий и учреж-дений в УМЦ ГО и ЧС, чел
	3
	5
	5
	5
	5
	Ведущий специалист по граждан-ской обороне и чрезвычай-ным ситуа-циям;
Руководители организаций

	1.9.
	Подготовка гражданского населения  по гражданской обороне, предупреждения и защите от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также по пожарной безопасности
	2014-2018
	Беззатратное

	-
	-
	-
	-
	-
	Количество неработающего населения, прошедших обучение по ГО,ЧС, по пожарной безопасности, чел.
	3
	5
	5
	5
	5
	Ведущий специалист по граждан-ской обороне и чрезвычай-ным ситуа-циям;

	1.10.
	Подготовка буклетов, памя-ток по граждан-ской обороне, защите от чрезвычайных ситуациях для

размещения в средствах массовой информации ЗАТО Видяево с целью информи-рования  населе-ния ЗАТО Видяево по гражданской обороне, ЧС, безопасности жизнедеятельности и пожарной безопасности и безопасности на водных объектах

	2014-2018
	Без затратное
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество подготовленных материалов для размещения в средствах массовой информации на территории ЗАТО Видяево, ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	Администрация ЗАТО Видяево;

Ведущий специалист по  ГО и ЧС администрации ЗАТО Видяево;

	Итого по задаче № 1

	Всего:
в т. ч.
	41403,3
	2500,3
	1000,0
	35454,2
	1224,4
	1224,4

	МБ
	41403,3
	2500,3
	1000,0
	35454,2
	1224,4
	1224,4

	  2.

	Задача № 2. Обеспечение эффективной деятельности муниципального казенного учреждения  «Аварийно-спасательная служба ЗАТО Видяево».

	 2.1.
	Повышение уровня профессионального мастерства по освоению материально-технической базы МКУ АСС ЗАТО Видяево

	2014-2018
	Без затратное

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Сокращение норматива по оказанию помощи пострадавшим при происшествиях и при возникновении чрезвы-чайных ситуаций, на мин.
	2
	4
	5
	6
	7
	МКУ АСС ЗАТО

Видяево;

	2.2.

	Повышение

профессионально

й подготовки ОД

ЕДДС МКУ АСС

ЗАТО Видяево по

взаимодействию

при ЧС приро-

дного и техно-

генного харак-

тера с ОД ЦУКС

ГУ МЧС России

по Мурманской

области
	2014-2018
	Без затратное

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Сокращение времени доведения оперативной информации и сигналов до админи-страции и до органов управления Видяевского звена РСЧС,
на сек.
	5
	10
	15
	18
	20
	ЕДДС МКУ АСС ЗАТО

Видяево;

	2.3.
	Обеспечение повседневной  жизнедеятельности МКУ АСС ЗАТО Видяево
	2014-2018
	Всего:

в т. ч.:

	64567,3
	13030,2
	12844,5
	12364,2
	13164,2
	13164,2
	Поддержание в высокой степени пос-тоянной готовности реагирования на проис-шествия и ЧС, %
	100
	100
	100
	100
	100
	МКУ АСС ЗАТО

Видяево;

	МБ
	64567,3
	13030,2
	12844,5
	12364,2
	13164,2
	13164,2

	Итого по

задаче  № 2.

	Всего:

в т. ч.:
	64567,3
	13030,2
	12844,5
	12364,2
	13164,2
	13164,2

	МБ
	64567,3
	13030,2
	12844,5
	12364,2
	13164,2
	13164,2

	3.
	 Задача № 3. Выполнение мероприятий в целях поддержания стабильной эпизоотической обстановки на территории  муниципального образования ЗАТО Видяево.

	3.1.
	Сокращение численности безнадзорных животных на территории ЗАТО Видяево за счёт отлова и сдачи животных в приёмник
	  2014 - 2018
	Всего:

в т. ч.:

МБ:

	79,2
	79,2
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение количества безнадзорных на территории ЗАТО Видяево, да/нет
	да
	-
	-
	-
	-
	Ведущий специалист по  ГО и ЧС администрации ЗАТО Видяево;

	79.2
	79,2
	-
	-
	-
	-

	Итого по    задаче № 3

	2014-2018
	Всего:

в т. ч.: МБ

	79,2
	79,2
	-
	-
	-
	-

	79,2
	79,2
	-
	-
	-
	-

	Всего по  подпрограмме
	2014-2018
	Всего:

в т. ч.:

МБ

	106049,8
	15609,7
	13844,5
	47818,4
	14388,6
	14388,6

	106049,8
	15609,7
	13844,5
	47818,4
	14388,6
	14388,6